nam sequentium filiorum. Unde in testamen-
to quod Beatus Dominicus in morte fecit
tristitia eis legauit. scilicet paupertatem. humilitatem
& charitatem. In hoc enim quod paupertatem
legauit noluit quod propter cupiditatem ter-
renam predicarent. In hoc quod humilitatem
eis legauit voluit quod propter laudem huma-
nam predicarent. Et in hoc quod eis charita-
tem legauit. voluit quod predicarent solum pro-
pter salutem animarum. i. Thes. ij. Neque enim
aliquando fuimus in occasione auaritie
deus testis est. ecce quod non fuit carbo mun-
di. neque querentes ab hominibus gloriam. ec-
ce quod non fuit flamma mundi sed facti sumus
paruuli in medio vestri etc. Ecce quod fuit
lux mundi. Secundo dicitur lux propter lucis
effectum siue operationem. lux enim excitat dor-
mientes. dilectat aspicientes. & dirigit ope-
rantes. Sic Beatus Dominicus tristitia in
hominibus factebat propter que monstratus est
in specie catuli latrantis. facule ardentis. &
stelle micantis. Fuit enim vel catulus in
quantum peccatores latratu siue predicatio-
nis a somno peccati excitabat. Et fuit fa-
cula vel in quantum bonos ad celestia in-
flamabat. Fuit stella vel in quantum om-
nes in viam iusticie deducebat & dirige-
bat. Tertio dicitur esse lux propter maio-
ris lucis participacionem. Lux enim primo
continetur in luminaribus. deinde habet
in nubibus. postea in montibus. postea
in terris inferioribus. Radix diuine gra-
tie & sapientie. Primo fuit in apostolis
tanquam in luminaribus. Deinde fuit in
primis doctoribus sicut in nubibus. de-
inde in modernis doctoribus sicut in mo-
tibus deinde etiam in subditis & ceteris
electis sicut in terris inferioribus. Beatus
autem Dominicus in quantum fuit deno-
tus laicus fuit terra dei. & ideo fuit irra-
diatus. In quantum vero fuit regularis
canonicus sic erat mons dei. & ideo ma-
gis fuit illustratus. In quantum fuit homo
celestis & angelicus propter virginitatem erat nu-
bes dei. & ideo adhuc amplius fuit illu-
minatus. In quantum vero fuit vir aposto-
licus erat luminare dei. & ideo fuit ma-
xime illustratus. Prover. liij. Semita iu-
sti. i. Beati dominici quasi lux splendens
quando. scilicet fuit deuotus laicus. pcedit qui
fuit regularis canonicus & crescit quan-

do fuit effectus angelicus usque ad perfe-
ctum diem quando effectus est vir aplicus
Tertio habuit vitam eminentem. & sic
assimilatur ciuitati eminenti. cum subditur.
Non potest ciuitas abscondi etc. Ciuitas su-
pra montem posita est sana & munda & est
secura. Sic & religio in eminentia perfe-
ctionis est sana propter votum paupertatis
voluntarie. Eccle. xxxi. Sanitas anime &
corporis sobrius potus. & etiam sobrius es-
cus. Contra dicitur. Eccle. xxxvij. Propter
crapulam multi obierunt etc. ps. Prodit
it quasi ex adipe iniquitas eorum. Est mu-
da propter votum castitatis & continentie. ij.
Cor. vij. Emundemus nos ab omni inq-
uameto carnis & spiritus. Est segura pro-
pter votum obedientie. Periculosum est. n. quan-
do quis a propria voluntate ducit. Ecclesi.
xvij. Si presides anime tue concupiscentias
eius faciet te in gaudium inimicis tuis etc.
Quarto habuit lucidam famam. ideo as-
similatur lucerne super candelabrum radiantem
cum dicitur. Neque accedunt lucernam etc.
Prelatus etenim sicut alius preeminet in
ordine. sic preeminere debet in fama & opinio-
ne. Unde dicitur. i. Regum. x. quod saul ab hie-
ro supra omnes populum eminebat. In hu-
mero pondus laboris intelligi potest. Su-
per humerum autem est caput in quo maxi-
me visus & odoratus viget. Prelatus er-
go debet alijs preeminere & in labore actio-
nis. & in visu cognitionis & in odore opinio-
nis. Sed tamen multi possunt dicere illud
Isai. iij. Nolite me constituere principes
populi. Non sum medicus. & in domo mea
non est panis neque vestimentum. Non enim
possunt curare aliena vulnera exemplo
vite. nec habent panem sacre doctrine nec
ornamentum bone opinionis & fame. Sed
de Beato Dominico dicitur per illud Mat-
thei. v. Qui autem fecerit. ecce vita san-
cta. Et docuerit. ecce doctrina clara. Hic
magnus vocabitur in regno celorum. ecce
eminens fama. Fuit namque magnus in re-
gno celorum. i. in ecclesia militante sed modo
maior in ecclesia triumphante.

Sermo. ccciiij. De sancto Laurentio mar. s. i.
Robauit me quasi au-
rum quod pro-
 dignem transit. Job. xxiij. Bea-
 tus Laurentius fuit & aurum

De sctō laurentio

ppter pfectōem vite. Et fuit pbatus per
 examinatioem pene. **C** Dicitur autē in quā
 tum fuit prelatus Et inquantū fuit mar
 tir inuictus. Et inquantū fuit p̄dicator
 gloriosus. **C** Dicitur autem aurum in quā
 tum fuit platus. **C** Est namq; aurum tē
 peratum. solidum et pur. **C** Sic etiam
 prelatus dicitur esse temperatus in iustitia. soli
 dus in vita et purus in conscientia. **Aur**
 autem h̄z ex temperantia q̄ sit calidum et
 humidū. sic platus habere dicitur istud tem
 peramentū. vt sit calidus per amorem. et
 humidus p̄ compassionē. **I**stud autem
 temperamentū Beatus Grego. quadru
 pliciter ponit. **C** Primo quādo vinum
 seueritatis temperat oleo pietatis sicut
 p̄ in samaritano. **C** Secūdo quādo vir
 ga correctōis temperat manna dulcedi
 nis. sicut p̄ in arca in qua erat virga et
 māna. **C** Tertio quādo virga ferentis
 discipline tēperat bacculo sustentantis
 misericordie. ps. Virga tua et bacculus
 tuus etc. **C** Quarto quādo rigor pater
 ne rectitudinis temperat miscet lenitate
 materie compassionis. **C** Secundo au
 rum est solidū. ex qua soliditate habet
 q̄ nō t̄ngit sicut alia metalla. **C** Prela
 tus ergo debet habere vitam tam solidā
 q̄ subditos nō t̄ngat idest per malum
 exemplū nō inficiat. **M**alū enim exem
 plū prelatorum cito inficit vitam subdi
 torum. Sicut Beatus Gregorius ostē
 dit exemplo capitis ducis. oculi. et pasto
 ris Languente inquit capite membra in
 cassum vigent. Frustra exercitus veloci
 ter sequit̄ dum a duce errat. Oculi qui
 p̄uidendū gressibus p̄emnet cura pul
 ueris nō obscuret. **C** Pastor namq; cum
 per abrupta gradit̄. necesse est vt ad pre
 cipitum grex sequat̄. **C** Tertio aurum
 est pur. quia prelatus dicitur esse pur⁹ et mun
 dus in conscientia. **U**nde Beatus Gre
 gorius in pastoralī dicit. Nulla presulez
 imunditia polluat. quia hoc eius susce
 pit officium. vt in alienis cordibus pol
 lutionis maculas tergat quia necesse est
 vt mundas studeat habere manus qui
 aliorum sordes mundare curat. ne tacta
 deterius inquinat. **S**i enim sorpida inse
 quens Intumescit quod tangit potius in
 quinat. **B**eatus vero Laurentius martir

inquantū fuit platus. i. archidiaconus
 dicitur aurum quia ipse fuit temperatus habē
 do calorem feruoris in reprehendendo
 et humiditatem compassionis in pauperi
 bus compatiēdo. **F**uit etiam solidus. so
 lidum exemplū sanctitatis p̄bendo. **E**t
 purus munditiam mentis et corporis se
 ctando. **C** Secundo Beatus Laurenti
 us fuit martir inuictus. Et quantum ad
 hoc similiter comparat̄ auro. **A**urum nā
 q; sub malleo nō resistit vt ferrum. non
 frangit vt vas terreum. nec resonat vt
 es sonorum. sed in subtilissimas lamias
 dilatat̄. **C** Sic etiā Laurentius sub mal
 leo tribulatiois diuine correctōis nō resi
 stebat p̄ mentis aut intentōis duritiam
Ut illi fecerūt de quibus dicit̄ iob. xli. Cor
 elus indurabit̄ quasi lapis. **N**ec fuit fra
 ctus p̄ aliquā mentis diffidentia vt illi
 qui significant p̄ statuam. **D**anielis cui⁹
 pedes fictiles lapis percussit et p̄minuta fu
 it. **N**ec murmurauit p̄ impatientia. sicut
 dicit̄ Ecclē. x. **U**ir sapiens et disciplina
 tus nō murmurabit correctus s; fuit di
 latatus et subtilatus p̄ obedientia. et tō
 consecutus victoriam. **P**rouer. xxi. **U**ir
 obediens loquit̄ victorias. **C** Tertio bea
 tus Laurentius fuit p̄dicator gratiosus
 et quantum ad hoc bene significat̄ p̄ aurū
Quādo autem lamina aurea subducta
 dicitur malleando cū argēto incorporari ne
 cesse est vt a tribus p̄caueat. s. a puluere
 et a vento et ab humore. **S**ic si aurum cha
 ritatis dicitur adiungi cum argēto sonore p̄
 dicatiois op̄z q̄ illud p̄seruet a puluere
 terrene cupiditatis et a v̄to humanifa
 uoris. et ab humore amoris p̄prij ista tria
 Beatus Laurentius vitauit. s. puluere
 terrene cupiditatis q̄ thesauros auare
 sibi non retinuit. **V**entum humane am
 bitionis q̄ Archidiaconus ecclesie ro
 mane erat. et tamen pauper pedes laua
 bat. **E**t humore noxium p̄prij amoris. q̄
 vitam suam p̄tempit et p̄ primo mori
 se tradidit. **C** De his tribus dicitur. **I**
Theis. ij. **N**eq; enim aliquādo fuimus i
 occasione auaritie. ecce q̄ n̄ habuit pul
 uerem terrene cupiditatis. **N**eq; querē
 tes ab hominibus gloria. ecce quia vita
 uit ventū humane laudis. **U**olebamus
 vobis tradere animas nostras. ecce q̄

nō habuit hūmōres ppriū amoris. **C**Secundo Beatus Laurētius fuit aurum in igne pbatum et examinatum. In auri autē examinatioe tria concurrūt. scilicet ignis. sulphur. et puluis antiqui lateris. Sic Beatus Laurentius examinatus fuit p ignē materiale eius corpus exurentē Per inuidiam diaboli ferentē et exurentem. et ipm crudeliter psequentē p auaritiā Becij thesauros ecclesie sitientes. Later nāq; siccus est auarus ab omni humore compassionis vacuus. Sed nec ignis ipsum excussit nec eius mentē ledere potuit. nec inuidia diaboli ipm superauit. nec strān auaritia ecclesie thesauros auferre potuit. Aurum autē examinatum i igne retinet suam integritatē maiorem acquirat puritatem. et ampliorē induit claritatem. Sic Beatus Laurētius in igne positus retinuit integritatem fidel. Est autem fides integra quādo est omnibus suis articulis munita. quādo lingua cum corde. et cor cum lingua pcordat. quādo est charitati p iuncta. quādo est operibus informata. **C**Talem fidē integram habuit Beatus Laurentius. Ipse enim omnes articulos pfecte credidit. Unde quādo luciliū baptizauit. de omnib; articulis fidel ipm interrogauit Ipse xpm in corde credidit et ore cōfessus fuit. Un dicit. Accusatus nō negauit nomen sanctum tuū. et interrogatus te xpe confessus sum. Ipse etiam fides cum charitate habuit. p qua charitate se morti tradidit Fides etiam eius bonis fuit operibus ornata. Unde de eo dicit. Laurenti; bonum opus opatus est q p signum crucis cecos illuminauit. **C**Secundo maiorem acquisiuit puritatem. In anima autem triplex impuritas inuenit. scilicet doloris. timoris et erroris. ps. Cor meum conturbatum est. ecce dolor Dereliquit me virtus mea ecce timor. Et lumen oculorū meorum et ipm nō est mecum. ecce error. Sed ista triplex impuritas in morte sanctorū auferit ps. Quare tristis es anima mea et quare conturbas me. spera in domino quoniā adhuc confitebor illi. Quādo. scilicet a voluntate dolor. et a memoria timor. et a ratione omnis error recesserit et successerit illaz quam speramus. mira claritas. plēa sua

uitas. et eterna securitas. **C**Tertio acqsiuit ampliorē claritatem. Qui enim prius fuit ignotus postea toti mundo factus est clarus. Ambrosius beatum Laurentiū grano sinapis possumus comparare qui diuersis attritus passionibus p totum orbem gratia sua meruit fragrare martirij qui a natura pstitutus in corpore erat humilis. ignotus et vilis. Postq; vero est vexatus. laceratus. et exustus. vniuersis p totum mundū ecclesijs odorem sue nobilitatis insudit.

CSermo. ccv. **C**De eodem Sermo secundus.

O Apoc. ^{ignis exuret carnes eius. Ecclesi. xxxvij.} Notandum est q est quadruplex ignis. scilicet interior siue spūalis. exterior siue materialis. superior siue celestis. et inferior siue infernalis. Primus ignis inflammat corda. Secundus exurit corpora. Tertius consumit carnē et illuminat rationem. Quartus urit carnem et affligit mentē. Primo igne Beatus Laurentius fuit inflamatus p amorem. Secundo fuit examinatus p cremationem. Tertio fuit plenus. sed a quarto totaliter alienus. **C**Est igitur primus ignis interior et spūalis qui ē deuotio et seruos diuini amoris. qui Beatus Laurentius fuit totalr inflamatus Unde poterat dicere cum ppheta. Inflamatum est cor meum. et renes mei pmutati sunt. Ex quibus vobis habet q iste ignis diuini amoris extinguit quadruplicē amorem inordinatum. sed accendit diuinū amorē. Extinguit. n. amorem carnalem. **Iō dr.** Renes mei pmutati sunt. **Bregio.** Dissipato spū desipit ois caro. ps. vire renes meos. et cor meum. Extinguit terrenū amorē. Unde subdit. Et ego in nihilū redactus sum. Qui. n. mūdū despiciūt. nihil a mūdāis hoib; reputant. i. **Loz. liij.** Tāquā purgamenta hui; mundi facti sumus etc. Iste igitur ignis spūalis amorē terrenū extinguit. q; sicut dicit **Chrs.** Vere nō h; sup terram q amet qui donum celeste in veritate gustauerit. Extinguit amorem domesticum. i. parentum. Unde subdit. Et nescit. **Deut. xxxij.** Qui dixerunt patri suo et matri sue. Nescio vos. Et suis

De sancto laurentio

fratribus. Ignoro illos: et nescierunt filios suos. hi custodierunt eloquium tuum. Extinguitur amor proprius et priuatus. Vnde subditur: Ut iumentum factus sum apud te. Qui enim seipsum desipiunt propter Christum sunt iumentum Christi: sicut et amatores sui sunt iumentum dyaboli. Generat autem amor diuinum. Vnde subditur: Ego semper tecum. Amor namque diuinus animas deo coniungit. *1. Cor. vi.* Qui adberet deo vnus spiritus est cum eo. Iste igitur ignis spiritualis extinxit in beato laurentio amorem carnalem: quia credit quod virginitatem seruauit. Amorem terrenum: quia thesauros ecclesie sibi non retinuit: sed pauperibus dispensauit. Amorem domesticum: quia patriam et parentes suos quos erat in hispania deseruit: et ob amorem principis apostolorum romae peregrinari voluit. Amorem priuatum: quia pro christo vitam suam despexit et morti se tradidit. Huius autem amoris diuini: quia super omnia christum dilexit. *1. Secundus* est ignis exterior et materialis quo beatus laurentius fuit exustus et examinatus. *ps.* Igne me examinasti et non est inuenta in me iniquitas. Iste autem ignis exterior quo cruciatus est extinxit propter tres refrigeria que habuit. *1. Primum* est desiderium celestis glorie. *Amb.* Neque enim beatus laurentius ignis tormenti visceribus sentire poterat quod sensibus paradisi refrigerium possidebat. *2. Secundus* est meditatio diuine legis. *Idem.* Vnde christi precepta cogitat refrigerium est sibi omnique patitur. *3. Tertium* est puritas conscientie. *Idem.* Ardet profecto totis visceribus fortissimus martyr et vixit: sed regnum dei protractas refrigerio conscientie victor exultat. *3. Tertius* vero ignis est ignis superior et celestis. scilicet spiritus sanctus quo beatus laurentius fuit plenus. *De quo dicit Thren. i.* De excelso misit ignem in omnibus meis et erudit me. Si enim iste ignis misit in ossa: manifestus est quod mittit in carnem: pellem et medullam. Per pellem intelligit exterior conuersatio. Per carnem sensualitas. Per os oratio. Per medullam intentio. Iste igitur ignis incendit pellem: quia exurit conuersationem veterem et facit nouam. *ps. l.* Excoquas ad purgationem scoria tua *Eph. iiii.* Reponite vos sicut pistillam veteris conuersationis veterem hominem. Incendit carnes. id est sensualitatem: ut iam homo secundum sensualitates et voluptatem carnis non viuat. *1. Cor. x.* In carne eius ambulantes non secundum carnes

militemus. Incendit etiam ossa. id est rationes: ut nunquam ipsa ratio ad sensualitates declinet: alias magna profusio in animo generatur. *Prover. xxx.* Per tria mouet. id est aia et quartum non potest sustinere. Et ista tria sunt seruus stultus et mulier odiosa et ancilla. Sensualitas est seruus: ideo non debet regnare. Et stultus: ideo non debet cibo saturari: sed fame affligi. Est odiosa: ideo non debet cum ratione matrimonio copulari. Est ancilla: ideo non debet dominare. id est rationis maior fieri. Incendit etiam iste ignis medullam. id est intentionem. ut quicquid faciat amore celestium faciat. *Sed dicitur 1. Cor. ix.* Est frater impudicus eius: radix eius exsiccata est fructum nequaquam facit. Radix exsiccata: in tertio corrupta est. *Idem* non facit fructum. id est aliquid opus meritorium. *4. Quartus* est ignis inferior infernalis qui animas et corpora non consumit. sed perurit sicut ostendit Augustinus in libro de ciuitate dei multiplici exemplo. *1. Primum* exemplo vermium dicens Nonnullum genus vermium in aquis calidis reperit quare seruoque nemo impune contractat. Illi autem non solum sine ulla sui lesione ibi sunt sed etiam extra viuere non possunt. *2. Secundum* exemplo montium: quia montes celsi ab antiquis ignibus extuant. et tamen integri perseverant. *3. Tertium* exemplo carbonis. Lignum enim sub terra positum et facili putrescit. sed tamen virtute ignis in carbonem reductum putrescere non potest ita ut in terra humida carbones in fossis in corruptibiliter maneat. *4. Quarto* exemplo pavonis qui habet carnes quasi incorruptibiles si fuerint assate sicut ipse dicit se hoc esse expertum. *5. Quinto* exemplo salamandre que in igne viuere perhibet. *6. Sexto* exemplo anime. vnde ait. Ipse animus cuius preterita corpus viuit et regitur et dolorem pati potest. et mori non potest. Hoc ergo erit tunc in corporibus damnatorum. quod nunc esse scimus in animis hominum. *7. Sermo. c. vi.* *8. De eodem sermo. liij.*

Certamen forte dicitur ei ut vinceret. *Sap. x.* Beatus Laurentius christi pugil egregius quadruplitem gessit certamen. *1. Primum* namque certauit contra suam sensualitatem. Nam sensualitas penas refugiebat et rationem appetebat. sed ratio vincit et penas sustinuit. *2. Secundum*

Patienter. gratanter. gaudēter. et desiderāter. Sustinere patienter est necessitas. gratanter ē deuotōdis. gaudēter ē pfectōnis. desiderāter ē p̄suis d̄uine virtutis. **C** Beatus Laurētius p̄as sustinuit patienter q̄ non murmurauit nec p̄secutores odiuit. sed p̄ ipsis orauit. Hebreo. x. Patientia vobis necessaria ē. Un̄ dicis de martiribus. Nō murmur resonat. nō q̄rimonta rē. **C** Secūdo sustinuit gratāter. q̄ in ipsis penis gr̄as deo reddebat d̄icens. Assatus sum gr̄as ago. Caro assata lapidior ē q̄ lixa. q̄ magis placet deo gr̄arum actio in aduersis q̄ in p̄speris. **C** Tertio beatus Laurētius sustinuit gaudēter. Un̄ dixit. Gaudeo plane quia hostia xp̄i efficit merui. Exēplo apostolorū. de q̄bus d̄i Act. v. Ibant ap̄li gaudentes a p̄spectu cōciliij rē. **C** Quarto sustinuit desiderāter. q̄ adhuc maiora pati et appōt desiderabat. vñ dixit Beccio. Infelix has epulas semp optauit. Sacti nā. q̄ viri desiderāt pro xp̄o et pati et affligi scientes q̄ p̄secutores sunt tanquā apes qui lz pungant p̄ penā. tñ mellificant p̄ parando dulcedinē eternā. p̄s. Circūderunt me sicut apes. sunt tanquā sabulū q̄ lz feriant. tñ coronā eternā fabricant. p̄s. Supra dorsus meū fabricauerūt peccatores rē. sunt tanquā p̄flatores q̄ lz argentū ponāt ad flāmā. tñ purgant ab oī scoria Malach. iij. sedebit p̄flans et emūdans argē. rē. **C** Sc̄do certauit p̄tra carnifices. Carnifex. n. p̄tra ip̄um inferebat penas. s̄z beatus Laurētius p̄tra carnificē offerebat patientiā et cōstatiā. Ambro. Beat⁹ Laurētius martyr māsit in xp̄o vsq̄ ad t̄rationē. vsq̄ ad tyrānicā iterrogationē. vsq̄ ad acerrimā cōm̄natōem. et vsq̄ ad mortē. In qua lōga nece: quia bñ māducauerat. et bñ biberat tāquā illa esca saginatus. et illo calice ebrius tormenta nō sensit. nō cessit. et in regnum successit. Istaz aut̄ tātam cōstatiā hēbat p̄ charitatē iuicibillem qua munit⁹ erat. Can. viij. sortis ē vt mors dilectio. Sicut eim mors sepat ab hoste aliam sensum et motū. Sic i b̄o Laurētio charitas sepat aliam suā ab amore mūdi. sensus carnis ab amore sui. et motū omnis peccati. Et sic mortuus erat mūdo per sepatiōez

aie ab ip̄o. sibi vero p̄ sepatiōez sensus p̄prij. et diabolo p̄ sepatiōē motus oīs pcti. Et sic xp̄s in ip̄o erat loco aie viuificando ip̄m p̄ amorē. Loco sensus infundendo sibi sensus p̄ fidē. Et loco motus. ducēdo eū ad bonā opationē vt dicere possit cū ap̄lo ad Gal. ij. Viuo ego. iam nō ego. v̄sūt vero in me xp̄s. **C** Tertio certauit p̄tra diabolu. Nā diabolus fortiter p̄tra eū seutebat. et ip̄e viriliter resistebat. q̄ armis sp̄ualibus munitus fuit. De q̄bus d̄i Eph. vi. Induite lorica iusticie in oibus sumētes scutū fidei et galeam salutis assumite. Diabolus nāq̄ h̄z tela multa et venenata et ignita. vñ dicis ibidē. Ut possitis oīa tela. ecce q̄ mītra. negissimi. ecce q̄ venenata. igneua extinguerē. ecce q̄ ignita. q̄ igit sunt mītra debemus iduere lorica iusticie. i. charitatē que d̄i lorica. q̄ ex oī parte munit. et iusticie: q̄ vnicuiq̄z sus suū reddīt. q̄ sūt ignita debemus assumere scutū fidei in quo oīa tela diaboli extinguit. diabolus. n. totū mūdū impleuit igne cupiditatis voluptatis et abittōis. S̄z fides istū triplicē ignē extinguit. sicut manifeste h̄z Heb. xi. Fide moyses gr̄adis effect⁹ negauit seipm eē filiū filie pharaonis rē. Quia sunt venenata. Debemus assumere galeas salutis. i. spem. sicut enim venenus statim cor petit. sic diabolus venenus sue malitie statim i mētē mittit. vt spes extinguerē valeat. Et sicut accipiter cor auis quā ceperit statim spetit. sic diabolus ab aia quā cepit cōtinuo spē tollit. qua ablata ip̄am in despatiōē ducit. Et sō ip̄a mēs galea sp̄ci ē muniēda. **C** Quarto certauit cōtra incēditū. Nāz ignis materialis foris v̄rebat carnē. Ignis vero sp̄ualis itus inflamabat mētē. Sed. ignis iterior supauit ignē cruciatōis exterioris. Habuit aut̄ triplicē ignē interioris qui extertorem ignē totaliter extinguit. **C** Prim⁹ fuit charitas ignita. Aug. Supari charitatis xp̄i in laurentio flāma non potuit. et segnior fuit ignis qui foris v̄rit q̄ ignis qui intus accendit. **C** Secundus fuit fides succensa. Ambro. Inquantus in laurentio fidei feruor serbuit. tantum supplicij flāma frigescit. **C** Tertius fuit veritas lucida. Ambro. Sortissimū

martyres laurentiū flāma superare non potuit: q; lōge ardetius veritatis radio mens eius accensa seruebat.

¶ Sermo. ccvii. ¶ De eodem. Sermo quartus.

Probasti cor meū
et visitasti nocte: igne me examina-
sti et nō est inuenta in me
iniquitas etc. ps. Ex his verbis habet q;
beatus laurētius fuit a deo probatus: vi-
sitatus examinatus et sine peccato inue-
tus. ¶ Circa p̄mū notandū est q; sapi-
ens probat in argumēto: patiens in op-
probrio: fortis in p̄lio et fidelis in minist-
terio. Et q; beatus laurētius erat sapi-
ens: patiens: fortis et fidelis. Ideo deus
ipsus his quattuor modis voluit pbare
vt nobis inotesceret q; talis esset. ¶ Qd
eniz beatus laurētius eēt sapiens proba-
tus est per argumētū: q; ipse tyrāno obij-
cienti dabat saplēs et benignus respōsus
Unde cū thesauros q̄reret tyrānus: lau-
rētius pauperes colligēs dixit: Ecce isti
sunt thesauri qui nunq; minuuntur: sed
semper augent. ¶ Secūdo q; esset patiens
probatū est per opprobriū et tormētū: q;
multa opprobria audīuit et tormēta susti-
nuit. sed tamē in omnibus patiens reper-
tus fuit. Luc. xxi. In patientia vestra pos-
sidentis animas vestras. Non dixit lin-
guas vestras aut manū vestras. Patiens
quidē debet possidere linguā suā ne p̄
cōtumelijs ptumeltas reddat. Manū
suā: ne pro iniuria iniuriā inferat. Ani-
mā suā ne in corde odsū teneat. Quicū
q; autē possidet animā: possidet et manū
et linguā et non ecōuerso. Et ideo dñs ra-
dicem ipatiētie remouere volens dicit:
In patientia vestra etc. ¶ Tertio q; fuit
fortis probatū est in p̄lio et in suo mar-
tyrio. Dicit autē Seneca q; tria sunt om-
ni morbo grauiora. s. metus mortis: do-
lor corporis et intermissio volūtatis. His
tribus modis beatus laurētius fuit pro-
batus fuisse fortis. s. in metu mortis: q; ty-
rānus omne genus tormētouz in ipsuz
expēdere minatus est. In dolore corpo-
ris: quia fustes scorpionis ardentis la-
minas et omne tormentorum genus ipse
perpessus est. Subtractiōe rei delectabi-

lis: q; solatio patris spūalis. s. beati sicut
p̄suas. Sed beatus laurētius taz fortis
extitit q; nec minas timuit: nec suppli-
cijs cessit: et patris priuationē patienter
portauit. ¶ Quarto pbatus ē fuisse fide-
lis per fidelez distributionē thesaurou.
ps. Dispersit dedit pauperibus etc. Ipse
enim dedit non vēdidit: q; non quesuit
munus a corde. i. mundanā delectatio-
nez. nec ab ore. i. humanū fauorez. nec a
manu. i. tēporalē retributionē. nec ab ob-
sequio. i. obsequij exhibitionē. Iterum.
Dedit etiā in vita non post mortem. Ele-
mosyna nāq; est instar candele lumē pre-
bentis. Thob. iij. Elemosyna ab omni
peccato liberat: et nō patiet animā ire in
tenebras instar pupille animā dirigētis
Eccl. xix. Elemosyna vsri q̄si sacculus
cum illo. et grām cuz pupillis p̄seruabit
Instar seminis centessimū fructū reddē-
tis. Luce. viij. Et ortum fecit fructū cen-
tuplum. Qui igit vult tantum elemosy-
nas post mortē facere similis ē illi q; vlt
habere lumē post tergus. oculos post ca-
put suum. et seminare post dorsū. ¶ Se-
cundo ostendit q; fuit a deo visitat⁹ cuz
dñ. Et visitasti nocte. Ip̄m. n. xp̄us in no-
cte visitauit q; sibi in sua passione mul-
tas p̄solatōes et maxime tres dedit. De q;
bus ps. Nox illuminatio mea in delictijs
meis q; tenebre nō obscurabunt a te etc.
¶ Prima p̄solatō causabatur ex diuini
amoris dulcedine. cum dicit. Nox illu-
satio mea in delictijs meis. Nō in d̄litas cō-
uertit quādo tribulatio amoris dulcedi-
ne supat. Unde dicebat. Tormenta tua
epule mibi sunt. ¶ Secūda causabat ex
securitate gratie. vnde subdit. Quia te-
nebre nō obscurabunt a te etc. Tunc enim
tenebre obscurabunt quādo qs in tribu-
latōe positus p̄ peccati caliginem nō ob-
nubilat Unde securus dicebat mea nox
obscurā n̄ h̄z. s; oīa in luce clarescūt. Ter-
tia causabat ex certitudine gr̄e et glorie.
Ideo subdit. Sicut tenebre eius ita et lu-
men eius. Tunc lumen est sicut tenebra
quādo quis recipit multitudine gaudio-
rum s̄m multitudine passionū. Istā cer-
titudinem se habere ostendens dicebat.
Gr̄as ago tibi dñe iesu xp̄e q; sanuas tu-
as ingredi merui. ¶ Tertio ostendit q;

fuit examinatus cum dr̄. Igne me exaia
 sti. Sunt aut̄ quedā que examināt tactu
 vt argentū ad lapidem. quedā ex sonitu
 vt vasa si sunt plena aut vacua quedam
 vento vt grana ⁊ palea. quedā p̄ ignem
 vt aurum. Sic Beatus Laurentius fuit
 examinatus tactu: dure passionis. Et id̄
 argentū electū est inuētus. Job. ij. Adit
 te manum tuā ⁊ tange os eius ⁊ carnem
 sed de multis dr̄ Hierē. vi. Argentum re
 probū vocauit eos. Fuit examinatus so
 nitu patientis r̄sionis nō. n. murmura
 uit sed potius dedit sonitū laudis. Un̄
 dicit de eo Inuentū est sacrificiū laudis
 sonitus confessiois. Unde ⁊ ip̄e ait. Te
 xpe confessus sum. Emisit et̄ sonitum de
 uorōis cū dixit. Assatū ē iam versa ⁊ mā
 duca fuit examinatus vento honoris ⁊
 vituperatōis. Non. n. potuit eleuari nec a
 vento honoris cum esset archidiaconus
 nec a vento laudis cum paupes eum se
 pe laudarent. nec et̄ potuit deici a vēto
 vituperatōis. cum tamen infideles eum
 sepe blasphemarent. Fuit examinatus
 igne tribulatōis. Eccle. xxvij. Vasa figu
 li pbat fornax ⁊ homines iustos tentatō
 tribulatōis. Dabuīt nāq; Beatus Lau
 rentius ignez adustionis in carne. ignē
 amoris in corde. ignem sermonis in ore
 ⁊ ignem feruoris in ope. Quarto ostē
 dit q̄ fuit inuentus sine peccato. cū dr̄.
 Et non ē inuenta in me iniquitas. San
 cti nāq; viri in igne tribulatōis sanctita
 tem acquirūt. Adalt vero acquirunt ini
 quitatem sicut ostendit Beatus Aug. in
 libro de ciuitate dei multiplici exemplo
 palee ⁊ auri. stipule ⁊ frumenti. amurce
 olei. luti ⁊ vnguētū dices. Sicut sub vno
 igne aurum rutilat ⁊ palea fumat. ⁊ sub
 eadem tribula stipule comminuuntur.
 et frumenta purgantur. neq; cum oleo
 amurca funditur. que tamen eodem p̄
 li pondere exprimuntur. ita vna eadem
 q; vis irruens bonos probat et purifi
 cat et liquat. et malos damnat et va
 stat et exterminat. Nam pari motu
 exagitatū. et exalat horribiliter cenū
 suauiter fragrat vnguētū.
 Sermo. ccviii. De scis hippolyto ⁊
 socijs eius. Sermo primus.

Anima nostra si
 cut passer erepta est de laq̄o
 venantiū. ps. Ad honorē scī
 hippolyti ⁊ socior̄ eius iste versiculus ē
 missa decantat. In euāgelio et̄ hodie
 no in exēplū sanctor̄ passerēs introdu
 cunt. In premissis verbis tr̄ta facere
 vident scī. Primo nāq; de sua ereptō
 ne gr̄as agūt. cū dr̄: Anima nr̄a sicut pas
 ser erepta est de laqueo venantiū. Am̄
 milanē aut̄ sancti viri passeribus s; Ra
 banū tribus de causis. Primo q; pas
 ser est quātitate paruus. vnde a paruita
 te ē dictus passer. q. paruer. i. paruus te
 ste. Isidoro li. et̄imologiarū. c. de au
 bus. Sic scī viri paruos se reputant per
 humilitatē. Matt. xi. Reuelasti ea pu
 lis. Dicit aut̄ Greg. q; pupilla quāto est
 minor: tanto ē lucidior. Alia et̄ h̄ntia
 puū cor in quātitate: sunt cōter magis
 aiosa. sicut patet in leone. Branū et̄iam
 sinapsis qd̄ est minimū inter oīa semina
 olerum adeo crescit: q; ramos facit in
 quibus aues nidificat ⁊ quiescunt. per
 qd̄ datur itelligi q; quāto quis ē minor
 apud seipsum. tanto est lucidior apd̄ de
 um. tāto aiosior cōtra diabolū: tāto ma
 gis crescit p̄ opa virtutū. ita vt et̄ viri cō
 templatiui in eius virtutibus quiescūt
 ⁊ Secdo passer ē velocitate celerrimus.
 Sic scī viri in suis operibus debēt esse
 veloces ⁊ feruentes. Eccl. xxxi. In oibus
 opibus tuis esto velox. Sicut dicit beat⁹
 Amb. Qui nō pōt volare vt aqua: salte
 volitet vt passer: q; qui nō pōt vt cōtem
 platiu⁹ volare in celū per cōtemplatiōem
 saltē volitet vt acinus p̄ actionē. Et q; n̄
 pōt cē magnus seruādo cōsilia: saltē lit
 puus seruādo p̄cepta. Et qui nō pōt ap
 prehendere p̄fectionē: nitat̄ ad illas per
 cōtinuā exercitatonē. Tertio passer ē
 in nidificando cautus. Nō eiz nidificat.
 nec ouificat. nec pullificat i vjs. ne aut̄
 nidus ei⁹ a vēto raptat. aut oua a serpe
 tibus comedant. aut pulli a p̄datore ca
 piant: s; pot̄ nidificat i foramibus do
 moy. ps. Eteiz passer inuenit sibi domuz.
 Nidus aut̄ spūalis ē aius i quo de⁹ rege
 scit. In hoc nido deus generat oua ⁊ bo
 na proposita: ⁊ de ouis pullos educit.

quasi bona proposita in opus prodire facta. Si si aliquis ponit nidum. i. aius in terra pro affectione: timendum est ne dyabolus qui est ventus vehemens per suggestionem. qui est serpens per deceptionem. qui est prodator per meritum. qui est expoliator. et aiaz per vanam gloriam rapiat. et bona proposita comedat. opera bona extinguat. Si sancti viri edificat in foraminibus petre. i. in vulneribus christi. Cant. ij. Veni columba mea in foraminibus petre: quo ad foramina et manuum et pedum. In caverna maceris: quo ad foramen lateris. Secundo modum ereptionis exponit cum dicit: Laqueus pertritus est: et nos liberati sumus. Tres laquei sunt dyaboli: quos sancti evadunt. Primum est laqueus gulae. ps. Stat mensa eorum coram ipsis in laqueo. Aug. in lib. confessionum. Ad getes satietatis cum ex indigente molestia redit in ipso transitu insidiat mihi laqueus percipiscitiae. Secundo est laqueus luxurie. Eccl. vij. Inveni amantorem morte mulierem qui laqueus venatorum est. Tertio est laqueus avaritiae. De quo dicit Ambrosius in lib. de bono mortis. Eluis qui descendit ex alto frequenter a laqueis capitur: a visco fallit: a gubuscumque insidiis irrite. Sic ergo anima nostra caueat ad ista mundana descendere: quia laqueus est in auro: viscus in argento: nexus in peridio. Nam dum aurum quiritimus: stragulamur. dum argentum petimus: in visco eius heremus. dum peridia sua dimimus: alligamur. Istos tres laqueos isti sancti evaserunt. Et per corporis macerationem: et per puritatis perseverantiam. et per terrenorum despectionem. Tertio ista ereptionem non sibi sed deo attribuit cum dicit: Ad futurum nomen in nomine domini. Fuerunt enim adiuti et in corporibus et in aeternis. Corpora quidem martyrum adsuant. Unde dicit Lyprianus. Claudunt oculi in persecutionibus sed patet in celis. Ad natum antichristum: sed tuus christus. Mors inferi: sed immortalitas sequitur. Exciso mundus eripit sed restituito paradisu exhibet. Vita temporalis extinguit: sed eterna reparat. Ecce mirabilis commutatio: quam sancti martyres recipiunt: que omnia in martyrio sancti stephani appuerunt. Nam clausura oculorum apertis sibi regnum celorum. id vidit celos apertos. Si antichristus minatur: christus tuus. Id beatus stephanus vidit iesum stantem. i. iuvenire patrum. Si corpus mortuum: immortalitate

vestit. Unde vultus beati stephani apparuit in specie angelus tanquam immortalitatis gloria vestitus. Si auferret mundus datur paradisu. id respiciebat in celum tanquam sibi tribuendum. Si vita temporalis tollit: dat vitam eternam: id vidit gloriam dei. Alie et istorum martyrum non solum fuerunt adiute: sed etiam multis per legibus sunt doctae. Ipse etiam sanctus hippolytus huius cum laurentio societate. Unde dixit ei laurentius martyr. Amblemus ambo pater: quia mihi et tibi gloria preparat. Unde et beatus hippolytus se iuxta corpus laurentii sepeliri fecit: ad invendum quod sicut eorum corpora sunt iuncta in terris: sic eorum anime sunt iuncte in celis. Secundo huius cum virgine magna familiaritate. Virgo etiam beata cum hippolyto cuidam infirmo appuit: et illum sanare precepit. Quid est quod virgo beata hippolytum assumebat ad suam societatem nisi quia cum illo spalem huius familiaritatem. Tertio magna huius super demones preterit quia exhibente divina iustitia beatus hippolytus voluit ut dyabolus decium vexaret. Quarto contra tyrannos magnam securitatem. Unde decius clamabat: O hippolyte cathenis aspis vincit me ducis. Quinto huius super peccatores penitentes magnam pietatem: sicut patet in illo cuius tibia infirma incidit et alia sana restituit.

¶ Sermo. cccix. ¶ De eodem Sermo. ij.

Quod Astodit aias sanctorum suorum: et de manu peccatoris liberauit eos. ps. Dominus custodit aias hippolyti et sociorum eius: et de manu peccatoris. i. decii imperatoris liberauit eos. Custodiuit autem dominus aiaz hippolyti: in vita et in morte et post mortem. ¶ In vita quidem: quia fecit eum magne puritatis. quod per quod aias beatorum videre meruit: que non nisi a mundo corde videri possunt. Unde postquam fuit baptizatus dixit: Vidit aias innocentium letas gaudere. ¶ Secundo multe pietatis: ex eo quod corpus beati laurentii sepelivit. Sepelire enim mortuos iter opera pietatis numerat. ita ut ad deum et ascendant. Thob. xij. Non orabas et sepeliebas mortuos: ego obtuli orationem tuam domino. ¶ Tertio dominus fecit eum multe passionis: quia quasi laurentius cruciabat: ipse flebat et mugitus dabat. ¶ Quarto multe devotio-

tionis: quia pro nimia deuotione fideliter ante
 ipse christianus se esse voluit profiteri. Unde dixit
 et laurētius: In interiori hōie absconde
 xpm: et dū clamauero audi et veni. Et se
 cūdo custodiuit eū i morte quā quatuor sa-
 culis tyrānus eū voluit supare. Et p̄o
 rubore et verecūdiā inferēdo quā ipm de-
 nudari et expoliari fecit. S3 istō telū be-
 atus hippolyt⁹ cōtriuuit. quia meliori veste
 sc3 veste virtutū se i dūtū eē agnouit. Unde
 cū tyrānus ei diceret, Quō sic insipies fa-
 ctus es quod de nuditate tua nō erubescis.
 Ille rēdit: Non me expoliasti: s3 magis
 vestisti. Sciebat eiz se esse veste virtutū in-
 dūtū: que quā hūit regere pctā. Prouer.
 x. Vniuersa dōicta opit charitas. Hūit te-
 gere p̄tra dyaboli tētamēta. Eph. vi. In-
 duite vos armaturā dei: vt possitis resi-
 stere aduersus insidias dyaboli. Et etiā
 hūit ornare pp̄ honestatē. Ro. xiiij. Indu-
 amur arma lucis: sic vt i die honeste am-
 bulemus. Habet etiā calefacere p̄ chari-
 tatez. Job. xxxvij. Nōne vestimēta tua ca-
 lida sunt cū perflata fuerit terra austro
 Et scōdo p̄ prospera ipm alliciēdo: quia veste
 militari eū induit: vt sic ad pristina militi-
 a alliceret. S3 ipse istud telūz p̄fregit:
 quia dixit se meliori regi nō tyrāno milita-
 ri. Xps. n. nō fuit tyrānus: sed rex beni-
 gnus. Tyrānū nāq3 faciūt dñandi cupi-
 ditas: effrenata crudelitas et p̄uata utili-
 tas. Xps aut nō habuit dñandi cupidit-
 tatē: quia fugit ne fieret rex. vt habet Joā.
 vi. Nec habuit crudelitātē: s3 māsuetudī-
 nez. vt habet Zach. ix. Ecce rex tuus ve-
 nit tibi māsuetus. Nō quesiuit p̄p̄riā uti-
 litatez: sed nr̄am. Ad Rom. xv. Xps sibi
 nō placuit. Et tertio timorē sibi icuten-
 do: quia oēs de familia sua añ eius oculos
 occidi fecit: vt sic timor hippolyto icute-
 ref: s3 ipse nō timuit s3 eos cōfortauit di-
 cēs: Fr̄es nolite timē: quia ego et vos vnum
 dñz hēm⁹. Et quarto p̄ lōga et aspa sup-
 plicia ipz affligendo. Fecit. n. ad pedes
 equoz indomitoz ligari. et p̄ cardines et
 tribulos trahi: vt sic dolore vexat⁹ vince-
 ref. S3 istud telū hippolytus p̄fregit: quia
 ibi hūit patiētā p̄ quā nō murmurauit.
 Hūit p̄stātā p̄ quā telo non cessit. nec de
 supplicio curauit. Hūit victoriā p̄ quā si-
 bi coronā acq̄siuit. Vbi cātas de martyri

bus. Hi p̄ te furas atq3 ferocia calcarūt
 hōiuz seuaq3 verbera. cessit hīs lacerās
 fortiter vngula. nec carpsit penetralia:
 ecce p̄ta p̄stātā. Non murmur resonat:
 nec querimonia: ecce p̄ta patiētā. Que
 vox q̄ poterit lingua retexere: ecce q̄ glo-
 riosa corona. Et tertio custodiuit aīam
 eius post mortē. Alia eiz h3 triplicē statū
 Unus est inquātū ipsa aīa est vnita cor-
 pori. Scōs est put est exuta a corpe. Ter-
 tius put p̄siderat resumpto corpe. Et in-
 quoli bet istoz statuz dñs aīas sanctoz
 custodit. Nā put sunt p̄iūcte corpi sunt
 in manu dei. Sap. iij. Iustoz aīe i manu
 dei sunt: et nō tāget illos tormentū mor-
 tis. Inq̄tū sunt exute a corpe: sūt in sinu
 dei. Ql3 qdē erat in sinu abrahe: sed mō
 sunt in sinu dei. Ysa. xl. In brachio suo
 cōgregabit agnos et in sinu suo leuabit.
 Inquātū p̄siderant resumpto corpe erunt
 in thalamo dei. Beuf. xxxij. Almantissi-
 mus dñs habitabit p̄sideret in eo: quasi
 in thalamo tota die morabit.

Et Sermo. ccc. Et Eodē die Sermo. iij.

Nolite timere ^{eos} qui
 occidunt corpus. et post hoc
 non hūit amplius qd faciāt
 Luce. xij. In verbis istis tria notantur.
 Et primo in p̄secutoribus magna crude-
 litas cū dñ: Qui occidūt corpus. Crude-
 litas autē malī hominis s̄m Chryso. peior
 est crudelitate serpētis: bestie et dyaboli.
 Et quātū ad p̄mū sic dicit: Si p̄paraueris
 hōiem serpētis peiorē inuenies: quia ser-
 pens et si malitiā h3: hōis tñ h3 timorez.
 Hō autē malus et malitiā h3 serpentis: et
 timorē non h3 sicut serpens. Est etiā pe-
 ior omni bestia: quod ostendit triplici rōe.
 Et de p̄ma sic dicit. Nāz ipsa bestia quāuis
 sit crudelis: tñ quia est irratiōalis declinat
 ab hōie crudelitas eius. Hō autē malus
 cū sit crudelis et rōalis nō facillē euadet
 crudelitas eius. Et de scōda sic dicit: Be-
 stia si irritata fuerit seuit. si non fuerit ir-
 ritata in silētio trāsit. Hō autē nō irritat⁹
 isanit: et magis isanit sup illos a quibus nō
 fuerit irritat⁹. Et de tertia sic dicit: Una-
 queq3 bestia vnu p̄p̄riuz malū h3. Hō ve-
 ro oīa vicia in se h3. Est etiā peior dy-
 abolo. qd p̄stēdit triplici rōe. Et de p̄ma

De assumptōe beate marie virginis

sic dicit: **D**yabolus si viderit hoīes iustū
nō est ausus ad eū accedere. Hō autē ma-
lus hoīem sanctū non solū nō timet: sed
etiā contēnit. **S**ecūda ratio est q: dyabo-
lus nō armat hoīem: sed hō armat dya-
bolū. Sicut enī hō sine armis nihil po-
test facere p̄tra hostē: sic dyabolus non
valet p̄tra sine hoīe. **P**ōt ēt tertia rō
assignari: q: dyabolus nō pōt nocere hoī-
mīnī nisi p̄missus. hō autē malus nō solū
nocet hōī p̄missus: sed ēt a deo p̄hibet.
Secūdo in sanctis notat magna securi-
tas. q: quīs p̄secutores corpus occide-
re possunt: tñ in aīas nullā hñt p̄tatem.
Un postq̄ dñs dixit: Nolite timere eos
qui occidūt corpus. statim subiunxit: Et
post hoc nō hñt amplius qd̄ faciunt: q:
scz in aīas nihil p̄nt: vt patet in Job. q:
postq̄ dyabolus. accepit p̄tatem in cor-
pus: statim dñs subdidit: Verūm aīam
illius serua. Deus nāq; maiorē curā hz
de aīa q̄ de corpore. Et hoc triplē de
cā: sicut oñdit **L**hyf. super **A**sa. **P**ri-
ma sic dicit: **A**saor cura est deo d̄ sa-
lute aīe q̄ corpis. **P**rima: q: dignior est
aīa q̄ caro. **A**īa eīz sine carne viuē pōt.
Caro autē sine aīa viuē nō pōt. **S**ecūda
sic: **I**n oī p̄tō prius aīa peccat: et postea
caro. **N**ā nisi aīa prius victa fuerit: caro
peccare nō poterit. **C**aro sigdē p̄us ma-
lū p̄cupiscere pōt. peccare autē nō pōt ni-
si aīa illi p̄senserit. **N**ā caro in p̄tate aīe
est: nō autē ipsa aīa est in p̄tate carnis.
Per tertia sic dicit: **N**ecessariū est vt aīa
que prius ceciderat aī resurgat. **D**einde
aīa liberata a p̄tate dyaboli carnē suam
seruare pōt a p̄tō. **C**aro autē sanata ab
infirmitate aīaz liberare nō pōt: sz magis
eā evertit: q: incolumitas sepe ipugnat
iustitiae disciplinā. **Q**uāuis autē p̄secuto-
res corpa scōz occidat: tñ nō pereūt: sed
ēt in p̄nti multiplici gl̄ia illustrant. **N**ā
sz **L**hyf. in sermone de machabeis: eoz
corpora efficiunt radij dei: de qbus de-
mones excecatur. **S**unt ēt vexilla dei a
qbus ipsi demones fugiūt et deterrent.
Sūt corona fulgida dei vñ ecclia ador-
nat. **T**ertio i deo notat magna p̄tās.
qd̄ notat cū dī: **T**imete autē eum q postq̄
occiderit corpus hz p̄tate mittere in ge-
hennā. i. in penā eternā. s. corpus et aīaz

Sed hoc nō videt diuine iustitiae p̄uenti-
re: vt homo pro culpa trāsitoria puniat
pena eterna. **S**ed istud fit p̄pter infini-
tez offensionem: mutationē fori et eternitatez
mali p̄positi. **D**ue p̄me rōes sūt **L**hyf.
tertia est **B**rego. **P**rima enī rō est: q:
iniuriosus tāto maior dignus ē pena:
quanto maior est ille cui inferit iniuria.
Qui enī offendit milite: dignus est ma-
gna pena. **Q**ui offendit comite: dignus
est maior. **Q**ui vero offendit regem: di-
gnus est maxima pena. **D**eus autē ē ma-
gnus in infinitū. et ideo qui sp̄m offendit
dignus est pena infinita. **S**ecūda ratio ē
p̄pter diuersitatē fori. **N**ā p̄ vno eodē
qz furto quis alicubi cauterizat: alicubi
mutilat: alicubi vita p̄iuat. **E**st autē du-
plex for: scz forū ecclie et forū dei. **I**n
foro ecclie oēs culpe puniūt pena trā-
sitoria ex eo q: oēs cause agunt sub thro-
no misericordie: et fertas facit tribunal
iustitiae. **I**n foro autē dei culpe puniunt
pena eterna: q: tūc iustitia causas aget et
misericordia fertas faciet. **U**nde de hoc
dicit **L**hyf. q: nō recipit tūc natura iu-
dicis misericordie sicut nec tēpus mise-
ricordie iudiciū. **T**ertio hoc accidit p̄-
pter eternitatē mali p̄positi. **U**nde dicit
Brego. in moral. **I**niqui ideo cū sine pec-
cauerūt: q: cū sine vixerūt. voluissent q:
dez sine sine viuere: vt potuissent sine si-
ne in iniquitatibus p̄manere. **A**d d̄stric-
ergo iudicis iustitia p̄inet: vt scz nunq̄
careat supplicio: quorū mens in hac vi-
ta nunq̄ voluit carere peccato. **I**staz ra-
tionē simlīr t̄git **B**eda dicens: **Q**uōd mali
habuerūt voluntatē sine sine peccādi. si
habuissent naturā sine sine viuendī. **E**x
qbus p̄z q: mali merito vānant sine sine
et eis inducēt eterna pena tē.

Sermo. cxxi. **D**e assumptōe vir-
ginis gloriose **S**ermo primus.

Sarge domine in
requie tuā tu et arca sanctifica-
tōis tue tē. ps. **Q**uōd xpi corpus
gloriose resurrexit oibus fidelibz est cer-
tū. q: autē corpus beate marie virginis glo-
rificatū surrexit. et si nō sit certū: ē tñ p̄-
credēdū. q: autē corpa sanctorū q: cū xpo
surrexerūt sunt gl̄ificata: iter multos do-

ctores vertit in dubiū. Propheta igitur dicitur mittens illud quod est dubium: ponit quod certum est dicens: Surge domine in requiem tuam. Et illud quod pie est credendum cum dicit: Tu et arca sanctificationis tue. Arca ista est beata virgo filij dei potentia. Et est sanctificationis: quia in matris utero fuit sanctificata. Ista autem arca surrexit in requiem. id est in corpore et anime plena felicitate. Hodie quidem surrexit de tumulo: quia immortalitatis gloria fuit induta. Surrexit de mundo: quia hodie in celum est gloriose assumpta. Circa cuius assumptionem duo sunt videnda. Primo qualiter sit assumpta. Secundo in quod sit assumpta. Est autem virgo Maria assumpta quadruplex. scilicet cum honorabili societate: cum ineffabili iocunditate: cum mirabili claritate et cum terribili potestate. Primo quidem virgo maria assumpta est cum honorabili societate. quod significatum est. Reg. vi. ubi dicitur quod David et omnes israel deducebant arcam domini cum gaudio: et erat cum david chorus septem. Per david significatur christus. Per septem choros intelligitur universitas sanctas hominum et angelorum sanctorum: quia per septenarium numerum universitas accipitur. Vel per septem choros intelliguntur tres chorus qui fuerunt ante novum testamentum. scilicet angeli: patriarche et prophete. Et quatuor qui fuerunt in novo. scilicet martyres confessores et virgines. et et ipsi apostoli qui eius exequijs interfuerunt. De ista honorabili societate cantat ecclesia. Sicut dies venit circumdabant eas flores rosarum et lilia qualiolum. Per flores rosarum intelliguntur omnes martyres sanguine rubricati. Per lilia qualiolum intelliguntur omnes angeli: confessores et virgines et etiam apostoli qui eius exequijs interfuerunt: qui omnes eam circumdederunt et eas associaverunt. Secundo est assumpta cum ineffabili iocunditate. quod significatum est. Reg. vi. ubi dicitur: David et omnes israel deducebant arcam testamenti domini cum iubilo et clangore buccine. et iudebant coram domino in omnibus lignis fabrefactis et cytharis et lyris. Ubi notandum quod sicut dicitur Augustinus super psalmum. est triplex sonus musicus. Unus qui fit cum voce sicut in cantu. Alius qui fit cum flatu: sicut in buccina. Et tertius qui fit in pulsu: sicut in cythara. Iste triplex sonus tangit hic. Sonus qui fit cum voce

cum dicitur: In iubilo. Est eius iubilatio cantus modulatio. Sonus qui fit cum flatu cum dicitur: In clangore buccine. Sonus qui fit cum pulsu cum dicitur: In omnibus lignis fabrefactis et cytharis et lyris. Per hoc quod dicitur quod ista arca deducta est cum iubilo et in buccina et in cythara datur intelligi quod ibi fuerunt omnes species sonorum et omnia genera musicorum. Tertio assumpta est cum mirabili claritate. Lament. vi. legitur: Que est ista que progreditur quasi aurora surgens: pulchra ut luna: electa ut sol: terribilis ut castrorum acies ordinata. Apoc. xij. Signum magnum appuit in celo: mulier amicta sole: et luna sub pedibus: et in capite eius corona stellarum duodecim. Ex quibus verbis patet quod ipsa ascendit cum claritate corporali. et ista est claritas aurore. Sicut eius aurora post noctem omni tamen nullas: obscuritates retinet. Sic etiam hoc caro eius nata fuerit de corruptibili carne. nulla tamen sensit corruptionem: sed omnem deposuit miseriam et penalitatem. Ascendit cum claritate spirituali. id est cum anima que tota fuit luce perfusa: et ista est claritas lune. Sicut enim luna post solem maiorem habet lucem. Sic et ipsa post filium maiorem habet cognitionem. Ascendit cum claritate supersubstantiali. id est cum filio suo qui obuias sibi venit. et ista est claritas solis. Ascendit cum claritate intellectuali. id est cum toto exercitu angelorum: et ideo dicitur: Terribilis ut castrorum acies ordinata. Quorum quidam precedebant ut dominicelli. quidam vero comitabantur tanquam basilii. quidam subsequabantur tanquam famuli. Omnes autem eas associabant tanquam ioculatores devoti. Ascendit cum claritate rationali. id est cum omnibus apostolis qui eius assumptioni interfuerunt. ideo dicitur quod habebat coronam duodecim stellarum. Quarto assumpta est cum terribili potestate: quia omnes demones perterriti fugerunt. nec mirum. fuerunt enim terribili a tanta honorabili societate. Lament. vij. Quid videbis in sinamite: nisi choros castrorum. id est ordines angelorum. Vulnerati a tanta ineffabili iocunditate. quia sicut dicitur Ezechiel. xxij. Musica in luctu inopportuna narratio est. Excecati a tanta mirabili claritate instar noctue que ad lucem solis excecat. Tremefacti a tanta terribili potestate. instar eorum canum virga lesse. fugerunt a qua plagam acceperunt. Secundo videtur

De assumptōe btē marie virgīs.

dum ē s̄ in quā si assumpta: q̄ nō solum quātū ad aīam. s̄ et quātū ad corpus est gloriōsata. Et s̄ in hoc assignat August. quattuor rōes. **P**rima ē q̄ fuit mater xp̄i deifica. et iō debuit a filio sublimari. Voluit enim xp̄s totus eē matris s̄ in carne vt. s. patrē carnalē nō haberet. Voluit et matrē totā eē suā. vt alios filios nō generaret. qui ergo m̄sem noluit cōica. rī hominī. nūq̄d eā cōicabat vermi. Nō ex ea noluit generari filios carnales. nūquid ex ea voluit generari vermes. Ip̄e enim p̄cepit cuiuslibet suū patrē et m̄ez honorare. Qui ergo tantum honorat sc̄os suos alios in terris. quō m̄is cōtemnit honorē. Quō ergo filiū a v̄tuo irreuerē. tie erga m̄sem. et ingratitude erga ho sp̄itaz. et fallacie erga amicā ostēdemus imūnē. si eā quā in vita p̄ alijs dilexerat p̄ alijs dereliquit in fine. **S**ecunda rō ē q̄ fuit xp̄i fidelis ministra. Vñ Aug. de suis ministris veritas dicit. Ubi ego sum. illic sit et minister meus. Si maria ibi erat nūquid equali gr̄a. Et si equali gr̄a. vbi equa dei cēsura qua reddidit vni cuiq̄ s̄ in merita. Si p̄ oibus viuētib⁹ marie viuenti donata ē gr̄a. mortue erit minūēda. Absit. **M**inistravit aut xp̄o i vtero materiā corporis p̄parando. extra vterū in sua infantia eū alendo: et i egyptum fugiēdo. in sua pueritia ad festiuitates eū ducēdo. in sua iuuentute ad nuptias associando. in morte crucis assistendo. post mortē oīa loca eius deuotissime frequentando. post ascēsiōē ei sedulas p̄ces offerēdo. vt habet Act. p̄rio. **T**ertia rō ē: q̄ fuit vestis xp̄i deaurata. Nullus enim rex pateret vestimentū suū a vermibus conodī. Aug. Si elegit d̄i vna volūtas inter ignitū flāmas puerorū vestimēta seruare illesa: cur abnuat i matre p̄p̄ta qd̄ elegit in veste aliena. Lōueniens aut fuit vt in coronatione regne celi sic et ornatu corporis sui. Lut rex i eodē ornatu appeat vt sicut in corpe regis scriptū ē. Rex regū et d̄ns dominantū. Sic in corpe regine scribat. Regina reginarū. et d̄na d̄narū. **Q**uarta rō ē: q̄ fuit thesaurus xp̄i et gēma preciosa. ideo debuit in celesti thesauro recōdi. Unde Aug. Thronus dei thalamū d̄ni celi et

bernaculum xp̄i dignū ē ibi eē vbi ip̄e ē. Tā preciosum thesaurū dignius est celū seruare q̄ terra. Istud sacratissimū corpus in escā vermib⁹ traditū: q̄ sentire nō valeo: dicere p̄timeo. **S**ermo. ccxij. **E**odē die. Sermo secundus.

Quālier amicta sole et luna sub pedibus eius et in capite eius corona stellarū duodecim: et in vtero h̄ns zc. Apoc. xij. Gloria d̄ne describēs Joānes euangeli. sta ostēdit eā ex oī parte luminosaz et gloriosam. **P**rimo ē luminosa a parte superior: q̄ in capite h̄z coronā duodecim stellarū. Stelle duodecim sunt nouē ordines angelorū. et tres ordines beatorū s. martyres: cōfessores: et virgines: q̄ oēs ipsam coronāt. q̄ eā venerant et laudāt. Seraphin eiz mirant et laudant in ipsa charitatē taz succensaz. Cherubin sapiētiā tam pfundaz. Throni pacem et quietē in deo tam trāquillā. D̄natonē taz magnaz et tantaz sup angelos p̄nitentiam. Virtutes tantā miraculorum efficacā. P̄tates tantam sup demones potētiaz. Principatus tātas de omnib⁹ regnis p̄uidētiaz. Archāgeli tantam oibus locis diligētiaz. Angeli tantaz o singulis p̄sonis custodiam. Martyres tantaz in tribulatiōibus cōstantiaz. Cōfessores tantā sobrietatē et tēperantiam. Virgines tantā puritatē et mūditiā. **S**ecūdo ē luminosa a parte inferiori cū d̄: Et luna sub pedibus eius. Per lunā mutabilitas designat. Est aut q̄druplex mutabilitas. **U**na ē nature q̄ et tā ē in angelicis spiritibus qui sunt mutabiles p̄ naturā: s̄ sunt imutabiles facti p̄ gr̄am. Ista talē lunaz h̄z sub pedibus q̄ oēs angeli eius impio fauēt. De hoc Gen. xxxvij. Vidi quasi solē et lunam: et stellas vñdecim adorare me. Per solem intelligit suprema hierarchia. per lunā media. p̄ stellas vero vltima. **S**ecūda est mutabilitas fortune. Eccl. xxvij. Stult⁹ vt luna mutat. Ista etiam lunaz sub pedibus habuit: q̄ oīa terrena calcavit p̄ paupertatē voluntariā quam elegit. De aut Deut. xi. Dis locus quē calcauerit

pes vester: vester erit. Si enim tpalia cal-
caremus sub pedibus: et ea non tangere-
mus affectibus. veraciter nra eent. Ter-
tia e mutabilitas culpe. ps. Per die sol
non vret te: neq; luna p nocte. Alia eniz
sancta nec in die prosperitatis cadit i pec-
catu per intemperantia. neq; in nocte ad-
uersitatis p impatiencia. Ista lunaz sub
pedibus huit: q; nulla culpa vnquaz in
ea pualere potuit. Un Aug. in li. de na-
tura et gra. Excepta sancta virgie Ma-
ria si oes sci et sce interrogati fuissent:
vtru sine pcto eent. rñ dissent. Si dixer-
imus qm pctm non hemus: ipsi nos se-
ducimus: et veritas i nobis non e. Exce-
pta hac seta virgine de qua ppter ho-
nores dni cu de pctis agit: nulla pñsus
volo metione here. ¶ Quarta e mutabi-
litas miserie. ps. Oret in diebus ei? iu-
sticia et abundantia pacis. donec auferat
luna. Glo. i. mutabilitas: que quidez in
resurrectoe auferet. Ad Ro. viij. Ipa crea-
tura liberabit a seruitute corruptionis
et. Et ista luna sub pedibus eius habet:
q; pfecta corporis immortalitate possidet
et sup angelos glificata manet. ps. Cali-
go. i. humana mortalitas sub pedibus
eius. et ascendit sup cherubin et volauit
et. ¶ Tertio fuit luminosa a parte inte-
riori. qd notat cu dñ: In vtero hñs. Ha-
bebat eis in vtero pñnu splendorez. Heb.
i. Qui cu sit splendor glie et. Niuenu can-
dore. Sap. vij. Candore enim lucis eterne
et. Diuinu odore. Eccl. xxij. Ego quasi
vitis fructificauit suauitate odoris. Sua-
ue dulcore. illi. s. qui dicit ibide. Spus
meus sup mel dulcis et. Agne celestem.
Heb. xij. Deus nñ ignis cosumens e: q;
igit in suo vtero hñt paternu splendo-
re. ibi remansit mirabilis claritas. vñ
Amb. Quid nobilius matre dei. qd sple-
didius qua splendor elegit. q; hñt niuenu
candore. ibi remansit mirabilis puritas
Un Anselmus. Dicebat et virgo beata
ea puritate niteret qua maior sub deo ne-
qt itelligi: q; hñt diuinu odore. ibi rema-
sit mirabilis suauitas. Eccl. xxij. Sic
cinamomu et balsamu aromatizas odo-
re dedit: q; hñt suauē dulcore. ibi rema-
sit mirabilis pietas. Un dñ: Ad gratie
et misericordie: q; hñt igne celestem. ibi

remansit mirabilis charitas. p quam dya-
bolu succedebat. Judith. ix. Percuties
eu labijs charitatis mee. p qua oia terre-
na ptenebat. Hier. ij. Recordatus sum
tui miserans adulescentia tua: et charita-
tem desponsationis tue qñ secuta es me i
deserto et. p qua oia aduersa patienter
sustinebat. Lanf. vij. Aque multe n po-
terat extinguere charitate. ¶ Quarto
fuit luminosa a pte exteriori. cu dñ: Almi-
eta sole. i. immortal corpe. ps. Dis gloria
eius filie regis ab intus quatū ad gliam
aic. circūdata varietate. quatū ad votes
corporis: que redūdat ab intus ab aia i
corpus. Siquidē ex redūdantia prudē-
tie resultat in eius corpore claritas. et ex
redūdantia fortitudinis ipassibilitas. ex
redūdantia tpantie subtilitas. ex redūda-
tia iustitie que oes vires circūst resultat
agilitas.

¶ Sermo. cxxij. ¶ Eodē die. sermo. iij.

Tota pulchra es
amica mea: et macula nō ē in
te et. Lanf. iij. Spōsna cele-
stis volēs sponse sue pulchritudinez et
dignitate oñdē. quattuor iplicat i vbiis
pmissis. s. q; fuit sine macula: q; fuit dei
amica: q; fuit plēcha: et q; mō ē tota pul-
chra. ¶ Primo eis fuit sine macula p ois
pcti imunitate. Ipa qdē libere arbitriuz
in bono cōfirmatū habuit. et iō nulli pec-
cato p̄sentire potuit. Potētia eis libera
arbitrio. Uno mō cōsiderat put se hñt i-
differēter ad peccadū et nō peccaduz. et
hoc mō cōsiderat quasi indispositio ad
hoc vel ad illud. et hoc mō fuit in adam
i statu inocētie. Ecc. xv. Be? ab instō crea-
uit hoīem et reliqt eū in manu pñlij sui.
¶ Secūdo cū dispōe ad peccadū. Et hoc
mō ē in regeneratis p baptismuz: q; so-
mes ab eis nō auferit. ¶ Tertio cū neces-
sitate ad peccadū. Et hoc mō ē in nō re-
generatis p baptismū in qb? fomes nō
tantū ē dispō ad peccadū sed quedā ne-
cessitas. ¶ Quarto cū dispōe ad nō pec-
candū. Et hoc mō ē in angelis et beatis.
et fuit in beata vrgine post graz sue san-
ctificationis vltime. et quatū ad hoc. lz
existens in via fuit in statu angeloz et
beatoz. ¶ Secūdo fuit dei amica p fer-

De assumptōe bte marie virgis

netē charitatē. Distinguit autē Dionysius
in descriptōe seraphin quattuor gradus
charitatis. Dicit eim eorū dilectionē eē
mobilē: calidā: acutā: et superuidā. Isti
quattuor gradus in bta virgine repiūt.
Amor eim dei fecit eaz mobilē. i. dei pre
ceptis valde obediētē: qm̄. s. ip̄a dixit: Ec
ce ancilla rē. Fecit eaz calidā. i. alta vir
tutū seruētē cōscēdētē. qd̄ significat p
hoc qd̄ p̄cepto dño mox cū festinatione
abiit in montana. Fecit eā acutā. i. alta
celoz secreta penetrantē. Eccle. xxiij.
Birnū celi circuiui sola rē. Fecit et eam
superuidā in solo dei amore quietētē.
Lant. v. Annūciate dilecto: qz amore la
guco. Tercio fuit pulchra p̄ oimodā
mētis et corporis puritatē. Eius eim pu
ritas fuit p̄fecta ip̄ermixta: et continua.
Fuit p̄fecta: qz cū triplex sit puritas. s.
humana: angelica: et diuina. Ip̄am diuī
nam puritatē in vtero nouez mensibus
portauit. ipsam puritatē angelicā tran
scendit. oēm puritatē humanā vnuer
saliter superauit. Fecit et eam puritas
fuit ip̄ermixta. Nō eim habuit admixtio
nem originalis: qz fuit in vtero a spū sc̄to
sc̄tificata. Nec admixtionē mortalis: qz
fuit a patris potētia cōfirmata. Nec ad
mixtionē ventalis: qz fuit a puritate filij
ip̄regnata. Judith. xij. Uiuat dñs: quia
custodiuit me angelus eius et hinc eūte:
et ibi cōmorantē. et huc reuertētē. Custodi
diuit enim eā dñs. et in mūdū eūte: qz ip̄
sam ab originali pctō purgauit. et i mū
do cōmorantē: qz ip̄am a mortali conser
uauit. et ad p̄taz reuertētē: quia sine ma
cula venialis peccati de mundo exiuit.
Fecit et eam puritas fuit cōtinua. nun
quā enim fuit interrupta. Ecc. xxiij. Us
qz ad futurū seculū nō desinā rē. Nunquā
interpolata: qz fuit a deo cōfirmata. Ibi
dē. Et sic in syon firmata sum rē. Nunquā
diminuta. Seruabat eim illud dictū p̄
phete. Exercitabar et scopebā spūz meū
sed semp fuit augmentata. imo totaliter
ultimata et deiformis effecta. Uti Hiero:
Iure sole phibet amicta que luce imar
cessibili v̄: imersa neqz summatis tangi.
sz opiri magis circūfundi et tāquāz illo
igne concludi. Quarto fuit tota pul
chra. Ex hoc autē habet qd̄ et in corpe et in